

Tymbark, dn. 28.01.2015 r.

Stanowisko Wójta do zmian zaproponowanych przez Klub Radnych Nasza Gmina na połączonych komisjach w dniu 26.01.2015r. w zakresie wydatków w dziale 010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

WYDATKI MAJĄTKOWE

Dokumentacja kanalizacji Podłopień 45 000 zł – proponowana kwota na wykonanie projektu kanalizacji jest za niska. Posiadana koncepcja budowy kanalizacji zakłada ok. 37 km sieci z czego 23 km jest siecią magistralną o przekroju Ø 160-250. Koszt wykonania 1 km projektu oscyluje w granicach 9 000,00–12 000,00 zł za kilometr projektu sieci. Biorąc średnią kwotę w wysokości 10 000,00 zł uzyskujemy kwotę **370 000,00 zł**. Proszę o zasugerowanie, którą część Podłopienia należy wykonać. Nadmieniam, iż odcinek przeznaczony do wykonania projektu musi bezwzględnie łączyć się z oczyszczalnią ścieków lub istniejącym kolektorem, który jest w stanie przyjąć taką ilość ścieków. Gdy nie spełnimy tego warunku nie otrzymamy pozwolenia na budowę kanalizacji.

Dokumentacja kanalizacji i wodociągu Zamieście (osiedle po obu stronach) 35 000 zł. Spójnik „i” oznacza, że mamy wykonać zarówno projekt kanalizacji i wodociągu. Zaproponowana przez Państwa kwota w budżecie jest stanowczo za niska. Uwzględniając stawki zaproponowane na wykonanie kompleksowej dokumentacji zarówno wodociągu i kanalizacji są nierealne do wykonania. Koncepcja wykonania kanalizacji zakłada wykonanie ok. 15 km sieci kanalizacyjnej w Zamieściu. Żeby wykonać projekt kanalizacji musimy założyć kwotę minimum **150 000,00 zł**. Ponadto należy rozważyć, do której oczyszczalni ścieków będą odprowadzane ścieki z projektowanej kanalizacji. W przypadku odprowadzania do oczyszczalni zlokalizowanej w osiedlu Podwisołki musi zostać ona rozbudowana, gdyż obecnie nie jest już w stanie przyjąć większej ilości ścieków. Wiąże się to ze sporządzeniem projektu rozbudowy oczyszczalni oraz wcześniejszym szeregiem uzgodnień wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Nie jest to realne do wykonania w ramach proponowanych środków finansowych.

W przypadku podłączenia do oczyszczalni Zakładowej TYMBARK GMW – wiąże się z zaprojektowaniem i uzyskaniem zgody od zarządców potoku Słopniczanka i Łososina przejścia pod dnem tych potoków, a więc dodatkowymi kosztami, które nie są ujęte.

Drugie tyle należy dołożyć na projekt wodociągu. Ponieważ należy zlecić wykonanie koncepcji zasilania osiedli po obu stronach drogi krajowej, (rozważyć należy konieczność budowy zbiornika, nowych ujęć lub możliwości połączenia z siecią w Tymbarku).

Dokumentacja kanalizacji i wodociągu Piekielko 35 000zł - spójnik „i” oznacza, że mamy wykonać zarówno projekt kanalizacji i wodociągu. Zaproponowana przez Państwa kwota w budżecie jest stanowczo za niska. Uwzględniając stawki zaproponowane na wykonanie kompleksowej dokumentacji zarówno wodociągu i kanalizacji są nierealne do wykonania. W bieżącym roku. Koncepcja wykonania kanalizacji zakłada wykonanie ok. 15 km, więc trzeba zaplanować kwotę minimum **150 000,00zł**.

Docelowo planowane jest podłączenie naszej kanalizacji z miejscowości Piekiełko do kanalizacji sanitarnej Gminy Limanowa, o które wystąpiliśmy, lecz do dnia dzisiejszego nie uzyskaliśmy warunków technicznych. Jeżeli ich nie uzyskamy nie będzie możliwe wykonanie projektu sieci, ponieważ projektowany odcinek musi bezwzględnie łączyć się z oczyszczalnią ścieków lub istniejącym kolektorem, w celu uzyskania pozwolenia na budowę. Jedynym wyjściem może okazać się budowa oczyszczalni ścieków na terenie Piekiełka.

„i wodociągu” - w miejscowości Piekiełko istnieje, wykonana w 2014 roku, studnia głębinowa, której należy wykonać uzbrojenie. W budżecie nie ma kwoty zabezpieczonej na uzbrojenie tej studni. Również trzeba zlecić wykonanie projektu zbiornika wody pitnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą i wodociąg doprowadzający wodę od studni do zbiornika oraz sieć rozdzielczą rozprowadzającą pod własnym ciśnieniem wodę od zbiornika do mieszkańców. Koszt wykonania projektu wynosił będzie około **40 000,00 zł**.

Dokumentacja kanalizacji i wodociągu Zawodzie Tymbark 15 000 zł - spójnik „i” oznacza, że mamy wykonać zarówno projekt kanalizacji i wodociągu. Zaproponowana przez Państwa kwota w budżecie jest stanowczo za niska. Uwzględniając stawki zaproponowane na wykonanie kompleksowej dokumentacji zarówno wodociągu i kanalizacji są nierealne do wykonania w bieżącym roku. W koncepcji budowy kanalizacji ta część Tymbarku (z uwagi na układ i spadki terenowe) planowana jest do połączenia z planowanym kolektorem w Piekiełku. Z uwagi na brak kanalizacji w Piekiełku nieuzasadnione jest zlecenie wykonywania projektu. Można rozważyć zaprojektowanie sieci wraz z przepompowniami do oczyszczalni TYMBARK GMW, lecz wchodzimy w teren zamknięty kolejowy, gdzie pozwolenie na budowę wydaje Wojewoda. W tym przypadku nie ma możliwości wykonania projektu w ramach przewidzianych środków.

Dokumentacja kanalizacji Zawadka 20 000 zł - proponowana kwota na wykonanie projektu kanalizacji jest stanowczo za niska. Wykonanie dokumentacji w Zawadce uzależnione jest od wykonania odcinka kanalizacji przebiegającej wzdłuż drogi powiatowej w Tymbarku tj. odcinek ok 3 km czego nie przewidziano w Państwa wniosku. Posiadana koncepcja zakłada ok. 2 km sieci głównego kolektora, na którą należy zabezpieczyć kwotę około 20 000,00 zł. Żeby uzyskać efekt ekologiczny w miejscowości Zawadka oraz pozwolenie na budowę musi być wykonana odcinek kanalizacji łącznie z Podłopieniem. Na wykonanie dokumentacji należy zabezpieczyć kwotę w wysokości **50 000,00 zł**. Ponadto kolektor w kilku miejscach będzie przebiegał przez tereny zamknięte kolejowe – na które pozwolenie na budowę wydaje Wojewoda. W związku z tym nie ma możliwości wykonania projektu na kanalizację w Zawadce.

Wnioski

1. Proponuje się określenie jednej pozycji w budżecie pod nazwą „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Tymbark”. Zakres zlecanej dokumentacji zostanie uzgodniony z merytoryczną Komisją Rady Gminy.
2. Wprowadzenie w dokumencie zapisu „wodociąg i kanalizacja” oznacza, iż zadanie polega na wykonaniu zarówno projektu wodociągu i kanalizacji, co przy przewidzianych przez Państwa kwotach i cenach rynkowych wykonania dokumentacji oraz

uwarunkowaniach technicznych związanych z projektowaniem kanalizacji jest nierealne i nie prowadzi do efektu w postaci kompleksowej kanalizacji i zwodociągowania sołectwa bądź przynajmniej jego części (osiedla).

3. Aby uzyskać efekt ekologiczny projektowany odcinek sieci kanalizacyjnej musi przebiegać przez tereny dużej o dużej koncentracji zamieszkania. Jest to to również warunek, aby starać się o dofinansowanie z Funduszy Unijnych.
4. Projektowany odcinek kanalizacji sanitarnej musi bezwzględnie łączyć się z oczyszczalnią ścieków lub istniejącym kolektorem, który jest w stanie przyjąć ilość ścieków z projektowanego odcinka sieci, jeżeli nie spełnimy tego warunku nie otrzymamy pozwolenia na budowę.
5. Bezzasadnym i niecelowym jest dzielenie w budżecie na małe odcinki wodociągowe i kanalizacyjne w poszczególnych wsiach. Uzasadnione byłoby wskazanie konkretnego i kompleksowego zadania, który po wykonaniu doprowadzi do efektu ekologicznego co jest przesłanką do ubiegania się ze środków z UE.